
Nr. 30196
1 november

2013

Aanwijzingsbesluit gebieden generatorverbod 2013

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam,

gelet op artikel 4.6, eerste lid, van de Havenbeheersverordening Rotterdam 2010 en artikel 11.7, eerste 
lid, onder d, van het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Rotterdam 2012;

overwegende dat:
– het in het kader van het leveren van een bijdrage aan het verbeteren van de (lokale) luchtkwaliteit 

wenselijk is gebieden aan te wijzen waar het verboden is aan boord van een binnenschip een 
generator in gebruik te hebben;

– in de aangewezen gebieden walstroom voor binnenschepen beschikbaar is, waardoor de 
binnenschepen zonder gebruik van de generator toch van stroom kunnen worden voorzien;

Besluit vast te stellen:

Aanwijzingsbesluit gebieden generatorverbod 

Artikel 1 

Het is aan boord van een binnenschip verboden een generator te gebruiken indien dit binnenschip – 
direct of indirect – ligplaats neemt in de volgende gebieden:
– aan de 1e Katendrechtsehaven, de ligplaatsen gelegen tussen de oeverfrontnummers 1287 tot en 

met 1288;
– aan de Bartel Wiltonkade, de ligplaatsen gelegen tussen de oeverfrontnummers 247 tot en met 

252;
– aan het DWL terrein, de ligplaatsen gelegen tussen de oeverfrontnummers 132 tot en met 137;
– aan de Feijenoordkade, de ligplaatsen gelegen tussen de oeverfrontnummers 1120 tot en met 

1127;
– aan de Hartelsluis, de ligplaatsen gelegen tussen de oeverfrontnummers 5007 tot en met 5010;
– aan de Heyschehaven, de ligplaatsen gelegen tussen de oeverfrontnummers 2624 tot en met 2627;
– aan de Maashaven, de ligplaatsen gelegen tussen de oeverfrontnummers 1304 tot en met 1317, de 

oeverfrontnummers 1318 tot en met 1325, de oeverfrontnummers 1352 tot en met 1359, alsmede 
de ligplaatsen gelegen aan de steigers ter hoogte van oeverfrontnummers 1308, 1319 en 1325;

– aan de Maaskade, de ligplaatsen gelegen tussen de oeverfrontnummers 1146 tot en met 1158;
– aan de Oosterkade, de ligplaatsen gelegen ter hoogte van de oeverfrontnummers 159 tot en met 

162;
– aan de Piekbrug, de ligplaatsen gelegen tussen de oeverfrontnummers 1103 tot en met 1104;
– aan de Plantage/Maasboulevard, de ligplaatsen gelegen tussen de oeverfrontnummers 142 tot en 

met 144;
– aan de Prins Hendrikkade, de ligplaatsen gelegen tussen de oeverfrontnummers 1141 tot en met 

1144 en de oeverfrontnummers 1160 tot en met 1167;
– aan de Rhijnspoorkade, de ligplaatsen gelegen tussen de oeverfrontnummers 155 tot en met 157;
– aan de Waalhaven Heijplaat, de ligplaatsen gelegen tussen de oeverfrontnummers 2574 tot en met 

2575;
– aan de Waalhaven OZ, de ligplaatsen gelegen tussen de oeverfrontnummers 2211 tot en met 2214;
– aan de Waalhaven ZZ, de ligplaatsen gelegen tussen de oeverfrontnummers 2237 tot en met 2242.

Artikel 2 

Het Aanwijzingsbesluit gebieden generatorverbod vastgesteld op 8 oktober 2012 (Staatscourant Nr. 
20208) wordt ingetrokken.

Artikel 3 

Dit besluit wordt gepubliceerd in de Staatscourant en treedt in werking de dag na publicatie daarvan.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2013 nr. 30196 1 november 2013



Aldus vastgesteld op 22 oktober 2013.

Namens het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam,
De Havenmeester van Rotterdam, werkzaam bij Havenbedrijf Rotterdam N.V.
R.J. de Vries.

BEZWAARCLAUSULE

Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit binnen zes weken na datum van verzending ervan een 
bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders. Dit bezwaarschrift moet 
ondertekend zijn en moet ten minste bevatten:
– naam en adres van de indiener;
– datum bezwaarschrift;
– de gronden van het bezwaar;
– een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar zich richt.

U wordt verzocht tevens een kopie van dit besluit mee te zenden.

Het bezwaarschrift moet worden gezonden naar:
Het college van burgemeester en wethouders,
t.a.v. de Algemene Bezwaarschriftencommissie:
Postbus 1011, 3000 BA te Rotterdam.
Faxnummer Algemene Bezwaarschriftencommissie: (010) 267 6300.

U kunt, indien u een bezwaarschrift bij het college heeft ingediend, een verzoek om voorlopige 
voorziening (o.a. schorsing) indienen bij:
Rechtbank Rotterdam, sector Bestuursrecht:
Postbus 50951, 3007 BM te Rotterdam.
Voor een dergelijk verzoek is griffierecht verschuldigd

2 Staatscourant 2013 nr. 30196 1 november 2013



TOELICHTING 

Middels dit besluit wordt in het kader van het leveren van een bijdrage aan het verbeteren van de 
(lokale) luchtkwaliteit in de haven een aantal ligplaatsen voor de binnenvaart aangewezen waar het 
verboden is een generator te gebruiken.

Uitgangspunt is dat binnenschepen die direct of indirect zijn afgemeerd op een ligplaats die in het 
beheer is bij Havenbedrijf Rotterdam N.V. geen gebruik maken van een generator.

In een beperkt aantal gevallen (bijvoorbeeld alle aansluitingen voor walstroom zijn in een bepaald 
gebied in gebruik) kan een schipper op bepaalde ligplaatsen een (eenmalige) ontheffing aanvragen 
om, in afwijking van dit besluit, gebruik te kunnen maken van de eigen generator voor het opwekken 
van elektriciteit.
Voor het aanvragen van deze ontheffing en voor meer informatie over het ontheffingenbeleid kan 
contact worden opgenomen met het Haven Coördinatie Centrum, telefoonnummer 010 – 252 1000 of 
HCC@portofrotterdam.com.

3 Staatscourant 2013 nr. 30196 1 november 2013


	Aanwijzingsbesluit gebieden generatorverbod 2013 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	TOELICHTING 


